
Nº 179, sexta-feira, 18 de setembro de 2009126 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009091800126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE ALAGOAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2009

Nº Processo: 50620000027200910 . Objeto: Fornecimento de energia
eletrica. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo
24, inciso XXII, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Exclusiva Declaração
de Dispensa em 06/02/2009 . FERNANDO FORTES MELRO FI-
LHO . Superintendente Regional . Ratificação em 06/02/2009 . FER-
NANDO FORTES MELRO FILHO . Ordenador de despesas . Valor:
R$ 40.000,00 . Contratada :COMPANHIA ENERGETICA DE ALA-
GOAS . Valor: R$ 40.000,00

(SIDEC - 17/09/2009) 393026-39252-2009NE900009

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2009

Nº Processo: 50620000028200964 . Objeto: Fornecimento de agua.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Ca-
put, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Exclusiva Declaração de Ine-
xigibilidade em 12/02/2009 . FERNANDO FORTES MELRO FILHO
Superintende Regional . Ratificação em 12/02/2009 . FERNANDO
FORTES MELRO FILHO . Ordenador de despesas . Valor: R$
10.000,00 . Contratada :COMPANHIA DE SANEAMENTO DE
ALAGOA- CASAL . Valor: R$ 10.000,00

(SIDEC - 17/09/2009) 393026-39252-2009NE900009

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO CEARÁ

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação, Pregão Nº 41/2009 publicado no D.O.
de 14/09/2009, Seção 3 Pág. 135 , Onde se lê: Anexo II(Minuta do
Contrato) clausula segunda iten 30.Realizar pagamento prévio de diá-
rias............, tendo como referência o valor de R$ 45,00(quarenta e
cinco reais).......de até 60(sessenta) diárias...... Leia-se : Anexo II(Mi-
nuta do Contrato) clausla segunda iten 30.Realizar pagamento prévio
de diárias............, tendo como referência o valor de R$ 85,00(oitenta
e cinco reais)....... de até 90(noventa) diárias......

(SIDEC - 17/09/2009) 393024-39252-2009NE900007

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2009

Número do Contrato: 5/2008. Nº Processo: 50619001269200617.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 01562644000136. Contra-
tado : GTA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA -Objeto: Pror-
rogação de prazo. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21.06.93.
Vigência: 25/09/2009 a 24/10/2009. Data de Assinatura:
17/09/2009.

(SICON - 17/09/2009) 393010-39252-2009NE900178

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2009

Nº Processo: 50614000389200890. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 40787863000175. Contratado : JOAO MARIA GUEDES
DA SILVA ME -Objeto: Fornecimento de botijões de 20 l de água
mineral para a sede da Superintendência Regional do DNIT/RN.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência:
03/09/2009 a 02/09/2010. Valor Total: R$3.104,40. Fonte: 100000000
- 2009NE900275. Data de Assinatura: 03/09/2009.

(SICON - 17/09/2009) 393021-39252-2009NE900024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2009

Nº Processo: 50614000496200918 . Objeto: Realização de revisões
obrigatórias em veículos oficiais da SR/DNIT/RN. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XVII, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Despacho nº 536/2009 - PFE/DNIT/RN. De-
claração de Dispensa em 16/09/2009 . FERNANDO ROCHA SIL-
VEIRA . Superintendente Regional do DNIT/RN . Ratificação em
16/09/2009 . FERNANDO ROCHA SILVEIRA . Superintendente
Regional do DNIT/RN . Valor: R$ 12.000,00 . Contratada :BENAR-
ROS VEICULOS LTDA. . Valor: R$ 12.000,00

(SIDEC - 17/09/2009) 393021-39252-2009NE900024

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE GOIÁS E DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 458/2009

Nº Processo: 50612001106/09-47. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 08156424000151. Contratado : MAIA MELO ENGE-
NHARIA LTDA -Objeto: Execução de serviços técnicos de Super-
visão de Obras de Restauração na Rodovia BR-452 - (Lote 2). Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 21/09/2009 a 13/04/2011.
Valor Total: R$2.547.120,07. Fonte: 100000000 - 2009NE902091.
Data de Assinatura: 28/08/2009.

(SICON - 17/09/2009) 393011-39201-2009NE000037

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE RONDÔNIA E ACRE

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 8/2009 publicado no D.O.
de 31/08/2009 , Seção 3, Pág. 123. Onde se lê: Valor R$ 960.780,48
Leia-se : Valor R$ 948.993,61

(SICON - 17/09/2009) 393014-39252-2009NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO AMAZONAS E RORAIMA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 426/2009 publicado no D.O. de
16/09/2009 , Seção 3, Pág. 126. Onde se lê: Vigência: 16/09/2009 a
14/03/2010 Leia-se : Vigência: 15/09/2009 a 18/09/2009

(SICON - 17/09/2009) 393003-39252-2009NE900426

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PARÁ E AMAPÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 483/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 08/09/2009 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de material de consumo para recomposição de estoque do almo-
xarifado.

RAIMUNDO GUILHERME MACIEL CORRÊA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2009) 393016-39252-2009NE900011

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA

Edital nº 4/2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da VA-
LEC, torna público, em cumprimento do disposto artigo 109, § 1° da
Lei n° 8666/93, o Resultado de Julgamento da Proposta Técnica da
empresa habilitada na Concorrência 004/2009, a saber: OIKOS PES-
QUISA APLICADA LTDA - 94,00. Cópia do Relatório de Julga-
mento da Proposta Técnica poderá ser obtida pelo site: www.va-
l e c . g o v. b r.

Brasília, 17 de setembro de 2009.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 93/2009

A Procuradoria-Geral da República através de seu pregoeiro
torna público para conhecimento dos interessados, que serão rece-
bidas às 13:30 horas do dia 01 de outubro de 2009, no Auditório da
CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede, Bloco "B", 2º andar, sala 203,
sito à SAF - Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Brasília-DF, propostas,
bem como a documentação relativa à habilitação para a contratação
de empresa especializada na prestação dos serviços de manutenção
predial-parte civil, com fornecimento de ferramentas, equipamentos e
material de consumo, visando atender as necessidades da Procura-
doria Geral da República, do Conselho Nacional do Ministério Pú-
blico e dos imóveis funcionais administrados pelo Ministério Público
Federal,. A cópia do Edital poderá ser obtida pela empresa inte-
ressada, no endereço acima mencionado, das 14:30 às 18:00 horas, ou
no site (www.pgr.mpf.gov.br).

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAÚJO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria Geral da
República, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15 da Lei
8.666/93, Decreto nº 3.391/2001, Ato de homologação do Sr. Se-
cretário de Administração/MPF, e tendo em vista o objeto do Pregão
29/2009, (AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIP. NECESSÁRIOS
A ATUAÇÃO DA UNIDADE DE SEGURANÇA ORGÂNICA) com
vigência para 16/09/2009 a 15/09/2010, torna público o aviso de
Registro de Preços, conforme Ata nº 029/2009, fornecedor e relação
de preços, anexo ao Proc. 1.00.000.010736/2008-04 e disponibilizado
no sitio . Vl Total Registrado: R$ 12.929,00

GILSON JORGE TELES MARINHO
Gerente

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE COMPROMISSO

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria Regional da Re-
pública da 1ª Região. Contratada: Cooperativa de Reciclagem Tra-
balho e Produção - COORTRAP. CNPJ: 04.091.544/0001-67. Objeto:
recolhimento e destinação dos resíduos descartados pela Contratante.
Vigência: 20/08/2009 a 19/08/2010. Data da assinatura: 20/08/2009.
Assinam: Jackson Monteiro, pela Contratante e Janilson Santana An-
drade, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2009

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria Regional da Re-
pública da 1ª Região. Contratada: ODONTOTEC ASSIS COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA-ME. CNPJ: 06.091.569/0001-96. Objeto:
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equi-
pamentos odontológicos. Valor total estimado: R$ 3.600,00. Moda-
lidade: Pregão Eletrônico nº 16/2009. Programa:
0306205814264.0001. Natureza das Despesas: 3.3.90.39 e 3.3.90.30.
Notas de Empenho: 2009NE000433 e 2009NE000434, de
04/09/2009. Vigência: 16/09/2009 a 15/09/2010. Data da assinatura:
16/09/2009. Assinam: Jackson Monteiro, pela Contratante e Francisco
de Assis Garcez Lima, pela Contratada.

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 15/2006

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria Regional da Re-
pública da 1ª Região. Contratada: Agroservice Empreiteira Agrícola
Ltda. CNPJ: 00.478.727/0001-89. Objeto: Prorrogar o prazo de vi-
gência do contrato inicial por 12 meses, contados de 15/09/2009 a
14/09/2010. Data da assinatura: 14/09/2009. Assinam: Jackson Mon-
teiro, pela Contratante e Paulo Henrique Santos, pela Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2009

A pregoeira divulga o resultado de julgamento das propostas
referentes ao Pregão nº 24/2009, com a adjudicação dos lotes 01, 02
e 03 para a eempresa Braz Madeiras Materiais para Construção, do
lote 04 para a empresa JGM Elétrica e Hidráulica Ltda, do lote 05
para empresa Araguaia Parafusos Ferramentas e Máquinas Ltda - ME
e doslotes 06 e 07 para a empresa Construtech Projetos, Reformas e
Comércio de Materiais por apresentarem toda documentação e pro-
posta de acordo com as exigências do edital e o menor preço, con-
forme disposto no item 1, capítulo VIII do edital e art. 45, ÷ 1º, inciso
I, da Lei nº 8.666/93.

LUANA DE ALENCAR OLIVIERA

(SIDEC - 17/09/2009) 200100-00001-2009NE000257

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato n.º 50/2009. Contratantes: Ministério
Público Federal e a empresa Panacopy - Comércio de Equipamentos
Reprográficos Ltda. Objeto: execução de cópia/impressão de docu-
mentos policromáticos e/ou monocromáticos em equipamentos com
tecnologia digital a laser, em caráter emergencial pelo período de 180
(cento e oitenta) dias ou até que seja concluído novo processo li-
citatório, o que ocorrer primeiro. Modalidade: Dispensa de Licitação
com base no artigo 24, Inciso IV, da Lei n.º 8.666. Valor Total
Estimado: R$ 4.515,00. Data de Assinatura: 28/8/2009. Nota de Em-
penho: 2009NE001952, de 24/8/2009. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 339039. Pelo Contra-
tante Leopoldo Klosovski Filho, Secretário de Administração; e pelo
Contratado: André Luiz Silvestre. Proc. MPF/PGR
1.00.000.009677/2009-02.

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-09-18T08:36:12-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




